П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   25.02.2016   № 9

О проведении  аукциона по продаже права на заключение договора
аренды земельных участков

            В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь федеральными законами Российской Федерации от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов, или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов  в форме конкурса», Уставом Новоключевского сельсовета Купинского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды  земельных участков на территории Новоключевского сельсовета Купинского района Новосибирской области, согласно Приложения 1.
        2. Установить начальный размер годовой арендной платы в соответствии с отчетом независимого оценщика.
3. Установить величину повышения размера стоимости земельных участков (шаг аукциона) -  5% от начального размера  платы.
       4. Утвердить условия и извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка на территории Новоключевского сельсовета  Купинского района Новосибирской области, согласно Приложения 2.
        5. Утвердить форму заявки на участие в аукционе по продаже права на заключение договора  аренды земельного участка на территории Новоключевского сельсовета  Купинского района Новосибирской области, согласно Приложения 3.
        6. Специалисту Николенко Т.А.  произвести публикацию  объявления о проведении аукциона в периодическом печатном издании администрации Новоключевского сельсовета «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте администрации Новоключевского сельсовета Купинского района в сети Интернет http://www.novolyuchi.ru в разделе «Продажа и  аренда земельных участков  и муниципального имущества».
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоключевского сельсовета                                                    П.Н. Панина

Е.Н. Медведева
8(383-58)27-43

                                                                                                                           Приложение 1
                                                                                                                      к постановлению
                                                                                                     администрации Новоключевского сельсовета
                                                                                                                          от 25.02.2016г № 9
	№ п/п
	Наименование и  местонахождение объекта
	Вид разрешённого использования

	1.
	Земельный участок с кадастровым номером 54:15:023403:135, площадью  4027 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район, Новоключевской сельсовет, с. Новоключи, Почтовая, 5
	Для среднеэтажной жилой застройки

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 54:15:023402:267, площадью  1688 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район, Новоключевской сельсовет, с. Новоключи, Рабочая, 4а
	Малоэтажная жилая застройка

	3
	Земельный участок с кадастровым номером 54:15:025403:134, площадью  3050 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район, Новоключевской сельсовет, с. Новоключи, Школьная, 5а
	Среднеэтажная жилая застройка

Приложение 2
                                                                                                                                                    к Постановлению
                                                                                                   администрации Новоключевского сельсовета
                                                                                                                                        от 25.02.2016г. № 9

Условия проведения аукциона по продаже права на  заключение договоров аренды  земельных  участков

1. Организатор аукциона – администрация Новоключевского сельсовета Купинского района Новосибирской области. Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи  предложений о цене.
      2.Начальный размер стоимости земельных участков установлен на основании отчётов независимого оценщика об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы  земельных участков.
     3. Наименование объекта и предмета торгов:
     Лот № 1 – продажа права на заключение договора аренды  земельного участка из земель населенного пункта с кадастровым номером 54:15:023403:135, площадью  4027 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район, Новоключевской сельсовет,с.Новоключи, ул.Почтовая, 5 вид разрешенного использования – для среднеэтажной жилой застройки. Начальный годовой размер арендной платы – 13600 руб. (тринадцать тысяч шестьсот рублей) в год.
     Лот № 2 – продажа права на заключение договора аренды  земельного участка из земель населенного пункта с кадастровым номером 54:15:023402:267, площадью  1688 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район, Новоключевской сельсовет,с. Новоключи, ул.Рабочая, 4а вид разрешенного использования – малоэжтажная жилая застройка . Начальный годовой размер арендной платы – 5700 руб. (пять тысяч семьсот рублей) в год.
    Лот № 3 – продажа права на заключение договора аренды  земельного участка из земель населенного пункта с кадастровым номером 54:15:023403:134, площадью  3050 кв.м., местоположением: Новосибирская область, Купинский район, Новоключевской сельсовет,с.Новоключи, ул.Школьная, 5а вид разрешенного использования – среднеэтажная жилая застройка. Начальный годовой размер арендной платы – 10300 руб. (десять тысяч триста  рублей) в год.
     Технические условия подключения объектов к сетям инженерно-строительного обеспечения по лотам № 1-3:
 -по водоснабжению точка подключения - действующая водопроводная сеть по ул. Школьная, Почтовая.  Подключение произвести трубой диаметром 50 мм, материал  труб-полиэтилен. Способ прокладки подземно. Установить приборы для учета холодной воды. Врезку в существующую сеть выполняют работники МУП ЖКУ  «Новоключевское».
        4.  Задаток на участие в аукционе не предусмотрен.
        5. Установить шаг аукциона – в размере 5 процентов от начальной суммы годовой арендной платы: Лот №1 -  600-00руб. ( шестьсот  руб. 00 коп), Лот № 2 – 285 руб. (двести восемьдесят пять  рублей 00 коп ), Лот №3 – 515 руб. ( 515 рублей 00 коп.)
6. Установить дату, время и место проведения аукциона –  25 февраля 2016 года в 15 часов по местному времени в здании администрации Новоключевского сельсовета Купинского района -  ул. Школьная, 6, села Новоключи, Купинского района, Новосибирской области.
7. Заявки на участие в аукционе принимаются в письменном виде установленной формы аукционной комиссией администрации Новоключевского сельсовета Купинского района НСО по адресу: Новосибирская обл., с.Новоключи, ул. Школьная, 6,  с 25 февраля 2016 г. по 28 марта 2016 года с 9 до 15 часов местного времени по рабочим дням.
Дата подведения итогов приема заявок 29.03.2016г. в 16 часов местного времени.                                   8. Документы, представляемые для участия в аукционе:
        а) заявка с описью документов на участие в аукционе на бланке установленной формы в 2-х экз.;
        б) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц);
        в) в случае подачи заявления представителем заявителя предоставляется надлежащим образом оформленная доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени претендента.
       9. Один заявитель вправе подать только 1 заявку на участие  в аукционе (на каждый лот). Заявитель признается  участником аукциона с даты подписания протокола приема заявок (подведения итогов приема заявок) организатором аукциона.
      10. Претенденты, признанные Участниками аукциона, а также претенденты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления протокола приема заявок путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте (заказным письмом).
      11. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наибольшую стоимость арендной платы в год за земельный участок. В случае признания аукциона несостоявшимся по причине участия в нем менее 2-х участников, право заключения договора аренды земельного участка предоставляется единственному участнику.
      12. Результаты аукциона оформляются протоколом в день его проведения, который подписывается организатором аукциона и победителем.
      13. Договор аренды земельного участка с победителем аукциона или с единственным участником аукциона, признанного несостоявшимся по причине, указанной в пункте 6 статьи 39.6. Земельного кодекса РФ, заключается в срок не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет».

                                                                                                                                                                                                          Приложение 3
                                                                                                                                    к Постановлению
                                                                                      администрации Новоключевского сельсовета
                                                                                                                № 9 от 25.02.2016г.

№ заявки _______
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
по продаже права на заключение договора  аренды земельного участка с:

кадастровым номером _______________________, площадью __________ кв.м., видом разрешенного использования _____________________________________
____________________________________________________________________
местоположением ____________________________________________________
____________________________________________________________________
1. Изучив информацию о проведении аукциона по продаже права на заключение договора  аренды  земельного участка, сообщаю о согласии участвовать в конкурсном отборе на условиях установленных аукционом, и направляю настоящую заявку сообщения об объекте торгов
2. Настоящей заявкой подтверждаю, что я, гражданин _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Ф.И.О. серия, номер паспорта, кем и когда выдан, место жительства
_____________________________________________________________________
Организация _________________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование, данные свидетельств о регистрации, ИНН, юридический адрес)
Согласен(на) приобрести право на заключение договора  аренды земельного участка: ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(кадастровый номер, местоположение, площадь, вид разрешенного использования)
  3. В случае признания победителем аукциона, беру на себя обязательство не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» и не позднее чем через 20 дней после дня проведения аукциона подписать договор аренды земельного участка согласно результатов аукциона.
  4. Настоящим подтверждаю и гарантирую, что вся информация, содержащаяся в Заявке и прилагаемых к ней документах, является подлинной и соответствует истинным фактам.
  5.  До подписания  договора  аренды земельного участка настоящая заявка вместе с протоколом будут считаться  имеющими силу договора между нами.
  6. К настоящей заявке прилагаются документы согласно описи – на _____л.
Подпись претендента
(его полномочного представителя) ________________________________ (Ф.И.О.)
Дата: «___» ____________ 201_ г.
Заявка принята:
«__» ______________ 201__ г. в ____ ч. _____ мин

 Подпись уполномоченного лица, принявшего заявку _______________

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ

Лот №   ______    ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование объекта)
Настоящим _________________________________________________________________
					(наименование претендента)
подтверждает, что для участия в аукционе представлены следующие документы:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во листов

	Перечень обязательных документов

	1
	Заявка на участие в аукционе

	2
	Надлежащим образом оформленная доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени претендента (в случае необходимости)

	3
	Копия паспорта (для ИП и граждан)

	4
	Документы, прикладываемые по собственному усмотрению заявителя

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)

	Копия свидетельства о регистрации в качестве юридического лица или  в качестве индивидуального предпринимателя

	Копия свидетельства о постановке на налоговый учет

	ВСЕГО ЛИСТОВ

Подпись претендента
(его полномочного представителя)

	(Ф.И.О.)

Дата        «____» ______________ 20__ г.                       МП

Заявка принята:
	"

	"

	20

	г.
	в

	ч.

	мин.

	Подпись уполномоченного лица, принявшего заявку

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Îò   25.02.2016   ¹ 9

Î ïðîâåäåíèè  àóêöèîíà ïî ïðîäàæå ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðà

àðåíäû çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò. 39.11 Çåìåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ðóêîâîäñòâóÿñü ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

26.07.2006 ã. ¹ 135

-

ÔÇ «Î çàùèòå êîíêóðåíöèè», Ïðèêàçîì ÔÀÑ îò

10.02.2010ã. ¹ 67

«Î ïîðÿäêå ïðîâåäåíèÿ êîíêóðñîâ, èëè àóêöèîí

îâ íà ïðàâî

çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðîâ àðåíäû, äîãîâîðîâ áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ,

äîãîâîðîâ äîâåðèòåëüíîãî óïðàâëåíèÿ èìóùåñòâîì, èíûõ äîãîâîðîâ,

ïðåäóñìàòðèâàþùèõ ïåðåõîä ïðàâ âëàäåíèÿ è (èëè) ïîëüçîâàíèÿ â

îòíîøåíèè ãîñóäàðñòâåííîãî èëè ìóíèöèïàëüíîãî èìóùå

ñòâà, è ïåðå÷íå

âèäîâ èìóùåñòâà, â îòíîøåíèè êîòîðîãî çàêëþ÷åíèå óêàçàííûõ äîãîâîðîâ

ìîæåò îñóùåñòâëÿòüñÿ ïóòåì ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ  â ôîðìå êîíêóðñà»,

Óñòàâîì Íîâîêëþ÷åâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî ðàéîíà

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Å Ò:

1. Провести аукцион по прода

же права на заключение договора аренды

земельных участков на территории Новоключевского сельсовета Купинского

района Новосибирской области, согласно Приложения 1.

2. Установить начальный размер годовой арендной платы в соответствии

с отчетом неза

висимого оценщика.

3. Установить величину повышения размера стоимости земельных

участков (шаг аукциона)

-

5% от начального размера  платы.

4. Утвердить условия и извещение о проведении аукциона по продаже

права на заключение договора аренды земельн

ого участка на территории

Новоключевского сельсовета  Купинского района Новосибирской области,

согласно Приложения 2.

5. Утвердить форму заявки на участие в аукционе по продаже

права на

заключение договора  аренды земельного участка на территории

Н

овоключевского сельсовета  Купинского района Новосибирской области,

согласно Приложения 3.

6. Специалисту Николенко Т.А.  произвести публикацию  объявления о

проведении аукциона в периодическом печатном издании администрации

Новоключевского сельсов

ета «Муниципальные ведомости» и на

официальном сайте администрации Новоключевского сельсовета Купинского

района в сети Интернет http://www.

novolyuchi

.

ru

в разделе «Продажа и

аренда земельных участков  и муниципального имущества».

7. Контроль за и

сполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Новоключевского сельсовета                                                    П.Н. Панина

Å.Í. Ìåäâåäåâà

8(383

-

58)27

-

43